
令和 ２年 ４月 ７日

保護者各位

豊見城市立長嶺中学校

校 長 上江田 敏博

（公印省略）

学校メーリングサービス（めるぽん）への登録のお願い

長月に入り朝夕はしのぎやすくなって参りました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。 日頃より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、本校では、学校行事や台風情報、不審者情報等をお知らせする学校メールをこれまで、

「まちcomiメール」を学校メールとして活用しておりましたが、登録者数の更なる増加、近隣

の小学校のメーリングサービス活用状況を鑑み、おきぎんエス・ピー・オーの「めるぽん」を

利用することにしました。（登録されるかどうかは保護者の皆様ご自身の判断です）

つきましては、登録を希望される方は、登録方法を別紙でご確認の上、お手持ちのスマート

ホン、携帯電話で手続きをしていただくようよろしくお願い申し上げます。

尚、「まちcomiメール」に現在登録している保護者におかれましては、大変お手間をおかけ

しますがあらためての登録となります。

記

１ 名 称 ： 学校メーリングサービス「めるぽん」

２ 取扱会社 ： 株式会社 おきぎんエス・ピー・オー（ＴＥＬ ０９８－９１７－０６１５）

３ 概 要 ： インターネットを経由して長嶺中学校のパソコンから登録された保護者の携

帯電話等へのメール送信を行う。

４ 登録方法 ： メールアドレス登録の仕方は別紙に記載

５ その他 ： 迷惑メール対応の設定をされている場合は、契約している携帯電話会社の代

理店にお問い合わせください。データ通信料がかかる場合があります。

※ 不明な点は、長嶺中学校「８５０－１９００」までご連絡ください。


